qui modo perfecliore siipplet onines

aclws virtutum qui fieri possunt et lìunl

in via ordinaria. Et, si hac occasione

communionis insurgunt motiis hnmilia-

lionis, pelilionis aul graliariim aclionis,

reprimendi sunt, quolies non digno-

scalur eos esse ex impulsa speciali Dei,

alias sunt impulsus nulurae nondum

inorlnae.

xxxiii. Male agit anima, quae procedil

per hanc viam inlernam, si in diebus so-

lomnibus vull aliquo conati! parliculari

excitare in se devotum aliquem sensum;

qnoniam animae internae omnes dies

sunt aequales, omnes festivi; et idem

dicilur de locis sacris, quia huiusmodi

animabus omnia loca aequalia sunl.

xxxiv. Verbis el lingua gratias agere

Deo non est prò animabus inlernis,

quae in silenlio manere debent nuUum

Deo impedimenlum apponendo quod

operelur in illis; et, quo magis Deo se

resignant, experiuntur se non posse

oralioaeni dominicam, seu Pater Nosler,

recitare.

XXXV. Non convenit animabus liuius

viae' internae, quod faciant operaliones

etiam virtuosas ex propria electione el

activitato, alias non essent morluae : nec

debent elicere aclus amoris erga B. Vir-

ginem,Sanct05, aul humanilalein Clirisli,

quia, cum ista obiecla scnsibilia sint, la-

lis est amor erga illa.

XXXVI. Nulla creatura, nec B. Virgo,

nec Sancii sedere debent in nostro corde,

quia solus Deus vult illum' occupare el

possidcre.

XXXVII. In occasione tenlalionum, etiam

1 Edil. Main. legil vilae (R. T.).

2 Aplius alii legurit iltud (R. T.).
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luriosarum , non debel anima elicere

aclus explicilos virtutum oppositarum
,

sed debel in supradiclo amore et resi-

gnalione permanere.

xxxviii. Crux voluntaria morlificatio

nuni pondiis grave est et infructuosum,

ideoque dimil tenda.

xxxix. Sanctiora opera, et poenilentiae

quas peregerunt sancii, non sufficiunt ad

removendam ab anima vel unicam ad-

haesionem.

XL. Beata Virgo nullum unquam opus

exterius peregil, et tamen fuit sanctis

omnibus sanctior. Igitur ad sanctilatem

perveniri polest absque opere ex tenori.

XLi. Deus permillil et vult, ad nos

bumiliandos el ad veram Irausformatio-

nem perduccndos
,
quod in aliquibus

animabus perleclis, etiam non arrepli-

liis, daemon violenliam causet in eo-

rum corporibus, oasque aclus carnales

commillere faciat, eliam in vigilia et

sine mentis olTuscatione, movendo phy-

sice illorum manus et alia membra con-

tra earum' voUintalem; et idem dicilur,

quoad alios actus per se peccaminosos
;

in quo casa non sunt peccata, quia in

bis non adest consensus.

XLii. Polest dari casus quod huiusmodi

violentiae ad aclus carnales conlingant

eodcm tempore ex parte duarum pcr-

sonarum, scilicet maris et feminae, et

ex parte utriusque sequatur aclus.

xLiii. Deus practcritis saeculis sanctos

efììciebat tyrannorum minislerio, nunc

vero eos edicit sanctos minislerio dae-

monum', qui, causando in eis praediclas

violentias, facit, ut illi se ipsos magis

despiciant alque annihilent, et se Deo

resignenl.

XLiv. lob blasphemavit, et tamen non

pcccavil labiis suis, quia fuit ex dae-

monis violcntià.

1 Edit. Main. legit cani pio earum (R. t.).

2 Vel leg. daemonis, vel postea/"aciun<{n.T.).
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XLV. Sanctus Panliis Iniiiismodi daemo-

nis violenlias in suo corpore passus est,

linde scripsil: Non quod volo bonum, hoc

ago, spd, quod nolo ìnahim, hoc fncio.

XLvi. Huiusmodi violenliae snnt me-

diiiiT) magis proporlionatum ad annihi-

landam animani el eam ad veram Irans-

formationein et unionem perducendam,

nec alia* superest via. El haec est via

facilior et tulior.

xi.vii. Ciim huiusmodi violenliae occur-

runt, sinere oportel ut salanas opere-

tur, nullam adliihendo industriam, nul-

lumque proprium conalum, sed perma-

nere debet liomo in suo niliilo, et eliamsi

seqnantur pollntiones et arlns obsceni

propriis manibus, et etiam peiora, non

opus est se ipsum inqnielari, sed foras

cmit tendi sunt scrupiili, dnbia et timo-

res, quia anima fìt magis illuminala,

magis roborata, magisque candida, et

acquirilur sancla libertas. Et prac om-

nibus non opus est haec confìteri, et

sanclissime fit non confitendo, quia hoc

paolo superalur daemon, et acquirilur

thesaurus pacis.

XLViti. Satan, qui huiusmodi violentias

inferi, suadet deinde gravia esse deli-

eta, ut anima se inquietet, ne in via

interna ulterius progediatur; unde , ad

eius vires enervandas, melius est ca

non confiteri, quia non sunt peccata,

nec eliam venialia.

xLTx. lob ex violenti^ daemonis se pro-

priis manibus polluebat, codem tem-

pore quo mnndas habcbai ad Deuni

preces (sic interpretando locum ex

oap. XVI lob).

L. David, Hieremias, et multi ex san-

ctis prophelis, huiusmodi violenlias pa-

tiebanlur harum inipurarum opcratio-

num exlernarum.

LI. In sacra Scripturà multa sunt

exempla violentiarum ad aclus exlernos

1 Edit. Main. legit alias (n. T.).

peccaminosos ; utl illud de Sanisene
,

qui per violentiam se ipsum occidit

cum Philislaeis, coniugium iniit cum

alienigenà, el cum Dalila meretrice for-

nicatus est, quae alias erant prohibila

et peccata fuissenl; de luditha, quae Ho-

lopherni mentila fuit; de Eliseo, qui

pueris maledixil; de Elia, qui combus-

sii duces cum turmis regis Achab. An
vero fueril violenlia immediale a Deo

peracta vel daemonuni ministerio, ut in

aliis animabus contingit, in dubio re-

linquitur.

Lii. Cum huiusmodi violenliae eliam

impurae absque mentis ofTuscatione ac-

cidunt, lune anima Deo polesl uniri, et

de facto scmper magis unitur.

Lxiii. Ad cognoscendum in praxi, an

aliqua operatio in aliis personis fucrit

violentia, regula, quam de hoc habeo,

nedum sunt protestaliones animaram
illarum, quae protestantur se diclis \io-

lenliis non consensisse, aul iurare i on

posse quod in iis consenserint, et viclere

quod sint animae quae prolìtiunt in

via interna, sed regulam sumere a lu-

mine quodam actuali, cognitione hu-

rnanà ac theologicA superiore, quod me
cerio cognoscere facit cum interna cer-

liludine quod lalis opcralio est vio-

lentia , el certus sum quod hoc lumen

a Deo procedit, quia ad me pervenit

coniunclum cum cerlitudine quod a Deo

proviMiiat ', et mihi nec umbram dubii

relinquil in conlrarium , eo modo quo

inlerdum conlingil quod Deus, aliquid

revelando, eodem tempore animam ccr-

lam rcddit quod ipso sii qui rcvelat, et

anima in conlrarium non polesl dubilare.

Liv. Spirituales vitae" ordinariae in

boni mortis se delusos invenient et con-

fusos cum omnibus passionibus in alio

mtmdo purgandis.

1 EJil. Main. legit pervenial (r. t.).

2 Forsan viae (r. t.).
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Lv. Per liane viam inlernam perve-

nitur, elsi multa cum surferenlià , ad

piirgandas et extinguendas omnes pas-

siones, ita qiiod niliil ampliiis sentitur,

niliil, nihil, nec ulla sentitili" inquietudo,

sicut corpus mortuum, nec anima se

amplius commoveri sinit.

Lvi. Duae Icges et duae cupiditales
,

animae una et amoris proprii altera,

tamdiu pcrdurant, quamdiu perdurai

amor proprius; unde, quando hic ptir-

galus est et mortiius, uti fìl per viam

internam, non adsunl amplius illae duae

leges et duae cupiditates, nec ulterius

lapsus aliquis incurrilur, nec aliquid

sentitur amplius, ne quidem veniale

peccaturn.

Lvii. Per contemplationem acquisitam

pervenitur ad slalum non faciendi am-

plius peccata, nec mortalia nec venialia.

LViii. Ad huiusmodi statum perveni-

tur non reflectendo amplius ad proprias

operationes, quia defectus ex reflexione

oriuntur.

Lix. Via interna seiuncta est a con-

fessione, a confessariis et a casibus con-

scientiae, a theologià et philosophià.

Lx. Animabus provectis, quae refle-

Tiionibus mori incipiunt, et eo eliam

perveniunt ut sint morluae, Deus con-

fessionem aliquando efìicit impossibilem,

et supplet ipse tanta gralià praeser-

vante, quantam in sacramento recipe-

reni, et ideo huiusmodi animabus non

est bonum in tali casu ad sacramenlnm

poenitenliae accedere, quia id est illis

impossibile^

Lxi. Anima, cum ad mortem mysticam

pcrvenit, non poteslamplius aliud velie,

quam quod Deus vult, quia non liabet

amplius vùluntatem, et Deus illi eam
abstulit.

Lxii. Per viam internam pervenitur ad

continuum statum iinmobilein in pace

imperturbabili.
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Lxiii. Per viam internam pervenitur

eliam ad mortem sensuum; quinimmo

signum, quod quis in slatu nihilitatis

rnaneat, idest morlis myslicae, est si

sensus exteriores non repraesentent am-

plius res sensibiles, ac si non essenl,

quia non perveniunt ad faciendum quod

intelleclus ad eas applicet.

Lxiv. Theologus minorem dispositio-

nem babet quam homo rudis ad statum

contemplativi; primo, quia non habel

fidem adeo puram; secundo, quia non

est adeo liumilis; tertio, quia non adeo

curai propriam salutem
;

quarto, quia

caput refertum habel phanlasrnatibus,

speciebus, opinioiiibus et speculationi-

bus, et non potest in illum ingredi ve-

runi lumen.

Lxv. Praepositis obediendum est in ex-

teriore, et laliludo voli obedientiae reli-

giosorum tanlummodo ad exteriores per-

tingil. In interiore vero aliler res se ha-

bel, quo solus Deus et director inlrant.

Lxvi. Risu digna est nova quaedam

doctrina in Ecclesia Dei
,
quod anima

quoad internum gubernari debeat ab

episcopo: quod si episcopus non sii ca-

pax, anima ipsum cum suo directore

adeat. Novam dico doclrinam, quia nec

sacra Scriptura, nec concilia, nec cano-

nes, nec bullae, nec Sancii, nec aucto-

res eam unquam tradiderunl, nec Ira-

dere possunl, quia Ecclesia non iudi-

cat de occultis, et anima ius habel

eligendi quemcumque sibi bene visum.

Lxvii. Diccre quod internum manife-

slandum est exteriori tribunali praepo-

silorum, et quod peccatum sii id non

Tacere, est manifesta deceptio; quia Ec-

clesia non iudicat de occultis, et pro-

priis animabus praeiudicanl his dece-

ptionibus et simulutiouibus.

Lxviii. In mundo non est facullas, nec

iurisdiclio ad praecipienduni ut mani-

fcstcntur cpistolae directoris quo^d in-
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lernum animae, el ideo opus est animad-

vertere qiiod hoc est insiilliis satanae ».

Damnatio re- Qiias quidetTi proposiliories tamquam
laruin propo-

,

liouuin. hacrelicas, snspeclas el erroneas, scan-

dalosas, blasphemas, piarum aui'ium

olTensivas, temerarias, christianae disci-

plinae relaxativas et eversivas et sedi-

tiosas respeclive, ac quaeciimque super

iis verbo, scriplo voi lypis emissa' pa-

riler cum voto eonimdem fratrum no-

slrorum S. R. E. cardinalium et inqui-

sitorum generalium damnavimus, cir-

cumscripsimus et aboleviinus: deque

eisdem et similibiis omnibus et singulis

post hoc quoque modo loquendi, scri-

bendi, dispulandi, easque credendi, te-

nendi, docendi, aul in praxim reducendi

facultalem quibuscumque interdiximus,

et contrafacientes omnibus dignilatìbus',

gradibus, honoribus, beneficiis et ofBciis

ipso facto perpetuo privavimus', et in-

habiles ad quaccumquedecrevimus, vin-

culoque ctiam analbematis co ipso in-

nodavimus, a quo nisi a nobis et a

Romanis Ponlificibus successoribus nos-

tris valeanl absolvi. Praelerea eodem

nostro decreto proiiibuimus el damna-

vimus omnos libros, omniaque opera

quocumque loco et idiomate impressa,

necnon omnia n anuscripla eiusdem

Michaèiis de Molinos, veluimusque ne

quis cuiuscumque gradus, condilionis

vcl status, eliam speciali nota dignus,

audeal sub quovis praelextu, quolibel

pariter idiomale, sive sub eisdem ver-

bis, sive sub aequalibus aul aequipol-

Icntibus, sive absquc nomine, seu fleto

ani alieno nomine, ea imprimere vel

imprimi Tacere , ncque impressa seu

manuscripta legerc vcl apud se relinere,

sod Ordinariis locorum aut haereticae

1 Edil. Main. legit concessa prò emwso (R. t).

2 Perperam eJit. Main. legit dogmalibua prò

dignitatibus (it. t).

3 Edil. Main. legit privamus (n. T.).
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pravitatis inquisitoribus statim tradere

et consignare teneantur sub eisdem

pocnis superius inflictis, qui Ordinari!

el inquisitores statim ea igne combu-

rant et comburi faciant. Tandem, ut

praediclus Michael de Molinos ob hae-

rescs, errorcs et turpia facta praedicla

de debilis poenis in aliorum exemplum

et ipsius emendalionem plecterelur, le-

do in eàdem nostra Congregalione loto

processu, et audilis dileclis fìliis consul-

toribus nostris sancii Inquisilionis offi-

cii, in sacra theologià et in iure pon-

tifìcio magistris, cum eorumdem vene-

rabilium l'ralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium unanimi volo, dicium Mi-

cliaciem de Molinos tamquam reum con-

victum et confessum respeclive et uti

haerelicumformalem, licei poenilenlem,

in poenam ardi et perpetui carceris, et

ad peragendas alias pocnilenlias salu-

lares, praevià tamen abiuratione de for-

mali per ipsum emitlendà, servato iuris

ordine, damnavimus : mandanies ut die

et horà pracfigendis in ecclesia S. Ma-

riae supra Minervam huius almae Urbis,

praesentibus omnibus venerabilibus fra-

Iribus nostris S. R. E. cardinalibus et

Romanae Curiac nostrae praelatis, uni-

vcrsoque populo ad id eliam per con-

cossionem indulgenliarum convocando,

ex alto tenor' processus, stante in sug-

goslo codern Micliacle de Molinos, una

culli senlcnlià inde srqnutà, Icgerelur,

et postquam idem Molinos babilu poe-

nilentiac indulus praedidos errores et

liacrcscs pnblice abiurassel, facultalem

dcdimus dilecto ftlio nostri S. OlTicii

commissario, ut eum a censuris, qui-

bus innodatus eral, in forma Ecclesiae

consueta absolveret
;

quae omnia in

execulionem dictae nostrae ordinalio-

nis die in septembris labentis anni so-

Icmniter adimplela sunl.

1 Male edil. Main. legil tenore (n. T.].
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l'raorticia o- § 2. El licct siipranarraUim dccrelum,

rjù'ruuuiuT" de mandalo nostro lalum, ad maiorem

fideliiim canlelam lypis edilum publicis

loci? affixum el divulgatum fuerit, ni-

liilominus, ne huius apostolicae damna-

tionis memoria fiiliiris lemporibus deieri

po?sil, iilqne popiiltis chrislianns calho-

licà verilale iristructior per viam salu-

lis incedere valcat, praedecessonim no-

slroriim snmmonim Ponlifìcum vestigiis

inhaerenles, hac nostra perpeluà valilnrcà

conslilulione siipradicliim dea-elum de-

nuo approbamus, confirmamns et debi-

tae execiilioni Iradi mandamns, ilernm

supradiclas proposilioncs definitive da-

mnantes et reprobanles, librosque el

manuscripta eiiisdcm Michaelis de Mo-

linos prohibentes et inlerdicentes, sub

eisdem poenis el ccnsuris centra trans-

gressores lalis et inflictis.

cun^uiae. § 3. Decernentes insnper praesentcs

litleras semper et perpetuo validas et

elTicaces esistere et fere, suosqiie ple-

narios et inlegros elìectus sortiri et ob-

linere, sicque per quoscumqne iudices

ordinarios et deleg:;itos, quavis auctori-

tate fuiìgentes et uiocturos, iibique iu-

dicari et defìniri debere, sublalà eis el

eorum cuilibet, qnavis aliler iudicandi

et inlerprelandi Iricullate et auclorilale,

ac irrilum el inane qiiidquid seciis su-

per bis a quoquam, quavis aucloritate,

scicnler vel ignoranler , contigerit al-

tenlari.

Fi.!e« Iran- § 4-. Volumus aulcm ut pracsenlium
sumplorum. , . .

Iransnmptis, etiam impressis, manu no-

lani publici subscriplis, et sigillo ali-

cuiiis personae in dignitale ecclesiastica

constilutae munilis, cadcm prorsus fides

adhibeatur, quae ipsis originalibus lil-

teris adbiberelur si esscnt cxbibitac vel

ostensae.

sanciio poo. § 5. Nulli crgo omnino hominum li-
Balis. u •

ceat nane paginam nostrae approbatio-

nis, conlìrmationis, damnationis, repro-
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balionis, ptinitioni?, decreti et volunlalis

infringere vel ci ausu temerario con-

Iraire; si quisauicmhoc atlcnlare prae-

sumpserit, indignalionem omnipaicnlis

Dei et beatorum Petri et l'aidi aposto-

lorum eiiis se noverit incursurnm.

DaUim Romae, apud S. Maiiam Ma-

iorem, anno Incarnalionis Dominicae

MDCLxxxvii , XII kalendas dccembris
^

ponlifìcalus nostri anno xii.

Dat. die 20 iiovembris 1687, ponlif. anno xii.

CXCII.

Confirmalur dccrelum capilvli goicralis

Ordinis eremitarum saiìcti Aurjttsiiui,

quo seììaritts numeriis wdfiislrorinn

Pertianae provinciae ad duodciiarhtm

exicnditur*.

Innocentius Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

Pasloralis officii
,
quod alidore Deo Eiordium.

gerimus, cura animum nostrum sollici-

cilat, ut fovendis promovendisquc inler

viros religiosos, vola sua Allissimo in

sanclilate et iuslitià reddere salagenlcs,

sacrarum eisque ancillantimn bonarum

If.lterarum studiis propensa charilale in-

cumbamus; ac proinde ea, qnac consi"

mil'i consilco statula alque ordinata esse

noscunlur, ut firma alque illibala persi-

slanl, apostolici muniminis nostri prae-

sidio lib(?nlcr corroboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fc- spedcsfjcii.

cil dileclus filius Ioanncs de Suazo prò-

curalor provinciae Peruanac Ordinis fra-

Irum eremitarum sancii Augustini, quod

1 Alia decreta prò provinciis Indiarum exiant

constit. ed. mdclxxx, die 14 septembris, ponti-

ficatiis IV ; consiit. ed. mdclxxx, die vili augu-

sti, i)otiiif. IV; et constit. ed. mdci.xxxviii, die

il februarii
,

ponlif. xii. Pro solis vero magi-

slrìs exiat Innoccntii XII constit. ed. MDCXC,

die 30 aprilis, pontif. i, et constit, ed. MDCXCII,

mense septembris, pontif. ni.
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(cum alias Congregalio venerabilium fra-

trum noslrorum S. R. E. cardiiialiiim

negotiis et consultalionibus cpiscoporiim

et regularium praeposila aniniadverlerit

in praefalà provincia Periianà nonnullis

ab bine annis numerum fratrum valde

excrevisse, ac plurimos ad pracsens in

illà esse, qui, sludiorum curriculis pera-

ctis, digni et idonei sunt, qiiibus magi-

sterii gradus conferalur), inter alia pro_

sabibri ac felici eiusdem provinciae re-

gimine decreta, sub die xix mensis no-

venibris mdclxxxiii dcmandavit , ut in

capitulo generali eiusdem Ordinis lune

pro\ime celebrando de numero magi-

slrorum eiusdem provinciae augendo

ageretur; ac subinde idem capitulum ge-

nerale, ut debilus virtuli bonor rcpen-

deretur, et fratres praefatae provinciae

congrnis honorum praemiis ad sacra-

riim bonarumque liderarum studia am-

piectenda et prosequenda alacriorcs et

ferventiores redderenlur, re mature per-

pensi\ alque discussa , ac dilecto filio

nostro Palulio tituli S. Mariae Trans-

lyberim S. R. E. presbytero cardinali

de Alteriis nuncupato Ordims praedicti

apud nos et Scdem Apostolicam prole-

dorè approbante, inter ceteras prò dieta

Peruanà provincia editas ordinationes,

senarium eiusdem provinciae magislro-

rum numerum (si ita nobis piacerei)

ad duodenarium imposterum extenden-

dum esse sancivil, decretumque bac in

re sub titulo prò Peruanà provincia § 11

cdidit tenoris qui sequitur , videiiccl :

DiiiTPinm ca-
(( Quoniam praeftila provincia, satis am-

pia laleque CNtensa, divino Pavento Nu-

miiie, viris eximiis abundal, quos debita

praemiorum vicissitudine non decet esse

destitutos, ac eadem sacra Congregalio

ad capitulum generale commiseril agere

de augendo numero magislrornm : de-

rlaratur, in provincia Peruanà duodecim

imposterum l'uluros esse magistros de

numero, si sanctissimo domino nostro

placuerit, babilo respectu proportiona-

tae dislributionis, iLaut prò natis in In-

diis, qui sunt in maiori numero, novem

designentur magisteria, et Iria prò Hi-

spanis* longe paucioribus ».

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expositio

subiungebat , dictus Ioannes decretum

buiusmodi in prasfalo capitulo generali

factum, ut firmitcr subsislal et exacte

servari valeal, aposlolicac confìrmatio-

nis nostrae patrocinio communiri plu-

rimum desiderei: nos, ipsum Ioannem

specialibus fevoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis excommunicalio-

nis, snspensiouis et interdicli, alìisque

ecclesiaslicis sentenliis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab liomine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodalus exislit, ad effcctum

praesentium diimtaxal consequendum
,

liarum serie absolvcnlcs et absolulum

fore censenlcs, snpplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humilitcr porre-

ctis inclinali, dccretufn pracinsertum.au-

ctorilale apostoUcà, tenore praescnlium,

approbamus et confirmamus , illudquc

execulioni mandavi deberc decernimus.

§ 3. Uecernentes pariter easdcui prae-

scnles litteras semper firmas, validas et

efficaces exislere el foro, suosquc ple-

narios el inlegros effeclus sorliri et ob-

tinere, ac illis, ad quos special el prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus el per omnia pienissime suf-

fragari, sicque in praemissis per quos-

cumi)ue iudices ordinarios el delegalos,

etiam causarum palalii apostolici audi-

tores, iudicari el defmiri dehere, ac

irritum et inane si secus super bis a

qiioquam, quavis auctoritate, scicnler

vel ignoranler, conligerit altentari.

§ -4. Non obstantibus praemissis, ac

conslilutionihus et ordinationibus ape-

1 Edit. Main. legil Hispaniis (r. t.).

C.mnnn.ilio

diali ilecifii.
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slolicis, necnon, qiialcnus opus sii, prò-
|

vinciae et, Ordinis pi'nediclonim, eliam
|

iuramcnto, confimianone apostolica, vel

(jiiavis firmitatc alia roboralis, staUilis

ci consnelndinibus, piùvilogiis quoque,

indullis et littoris aposlolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, eonlìrmalis et innovalis; quibus

omnibus el singulis, illonim tenores

praesenlibus prò piene el sufficienler

expressis ac de verbo ad verbura inser-

tis habenles, illis alii'is in suo roliorc per-

mansuris, ad praemissorum elTecUim, liac

vice dumlaxat, specialiler et expresse de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cunique.

r..ir< Iran- 8 5. Volumus autem ut earumdem
.iMiipiuruiu.

''
. ,.

praesentium litterarum transumplis, scu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

nolani publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilale consti-

lulae munilis, eadem prorsus fìdes ha-

bealur
,
quae ipsis praesenlibus habe-

relur si forent exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxii ia-

nuarii mdclxxxviii, pontificatus nostri

anno xii.

Dal. die 22 ianuarii 1688, poiUif. anno xii.

CXCIII.

Confirmatìlur quaedani decreta capiluli

generalìs Ordinis sancii Auguslini ,

quibus prohibetur, ne reliffiosi provin-

ciartim Mexicanae el Mechoacanensis

soli aul cum pallio vel galero ince-

dant '.

Innocentìus Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

Ex debito pastoralis oflicii, quod in-

scrnlabilis divinae sapienliae alliludo

humiliiali noslrae, viribus licei el me-

1 De decrelis prò provinciis Indiarum, vide

praecedentem conslit.; prò duabus vero pro\in-
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ritis longe impari, imponere dignala est,

paternam chrislifìdelium, qui e fluclibus

saeculi in porlum vitne roligiosae con-

fugcrunl, curain peculiari charilate as-

sidue geronles, ea, quae prò felici pro-

speroque illorum regimine el gubernio

provide conslilula atque ordinala esse

noscunlur, ut firma el illibala persislant,

apostolici muniminis pracsidio, cum id

a nobis pelitur, libenler roboramus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper Decreta prae-

lecil dileclus tiluis procuralor generalìs anno NncLJxni.

Ordmis fratrum eremilarum sancii Au-uorau,

guslini, quod alias, in capilulo generali

dicti Ordinis in hac alma Urbe nostra

celebrato de anno mdclxxiii, prò Mexi-

canà el Mecboacanensi provinciis Ordi-

nis praedicti edita et facta fucrnnl non-

nulla decreta, seu ordinaliones, tonoris

qui sequilur, videlicel: Decreta capiluli

generai is anno mdclxxiii Pnwne cele-

brali edita specialiler prò M"X'cand et

Meckoacanensi provinciis , eie. , modo
scquenti , videlicel:

Il Magisler frater Nicol.u'S Oliva Sc-

nen., eie. Elsi omnis gloria, eie.

« Quoniam vero audivimus in iis-

dem Mexicanà el Mecboacanensi provin-

ciis damnabilem irrepsisse abusum, ut

religiosi nostri per urbes, oppida, per-

que loca, in quibus immoranlur, disso-

ciali incedanl, pallium el galerum defe-

renles; idcirco decreto resolulum full in

congregalione definitoriali capiluli gene-

ralis, ul stride, el sub poenis infra ex-

primendis, prohibealur, proul nos tenore

praesentium prohibemus, ne aliqui ex

religiosis noslris praediclarum Mexica-

nae neque Mecboacanensis provincia-

rum e conventibus, eliam associati, cum

pallio neque cum galero exire audeant,

el per publicas urbium aliorumque lo-

ciis niemoralis, vide Innoc. XII conslit. edili

MDCXCll, die 28 seplenibris, ponlif. Ui, et con-

slit. ed. Mpcxcix , die 5 septembris, pontif. ix.
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conim vias incedere sine socio ; man-

dantes in meritvim salutaris observan-

tiae, et sub poenis privationis graduum

et officioriim, aliisque nostro et succes-

sorum arbitrio reservatis, ut, quoties re-

ligiosis praedictiseril exeundum, serven-

lur praescripta sacrarum nostri Ordinis

conslitutioniim , et postulata atque ob-

tenlà a patre superioi'e licentià semper

associati incedant, iuxta Christi Domini

exemplum, qui apostolos discipulosque

silos non solos, sed binos semper miltere

consuevit. Romae,dic ii iunii jidclxxiii».

Et sane decretum centra usum paliii et

galeri prò praediclis provinciis subinde

innovalum et confirmalum fuit in nnpero

capitulo generali eiusdem Ordinis in eà-

dem Urbe celebralo de anno mdclxxxv

per aliud decretum ibidem editum sub

tilulo prò Mexicanà provincia sub n. x

tenoris qui sequitur: iclnnovalur et con-

firmatur decretum reverendissimi Oli-

vae centra usum palli» et galeri in Me-

xicanà et Mecboacanensi provinciis ».

conCrmaiio 8 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-
rnlaiorum de- . , . , . , ,

crBiorum. tio subiuHgebat, eorumdem decretorum

observanlia in praediclis provinciis hu-

cusque neglecla fuerit, et de praesenli

eliam negiigatur, ideoqne idem snpra-

dictus procurator generalis, quo illa fìr-

mius subsistant et serventur exaclius,

aposlolicae confirmationis noslrac pa-

trocinio communiri summopere deside-

ret: nos, eius volis bac in re, quantum

cum Domino possumus, favorabililcr an-

nuere volentes, ipsumque a quibusvis ex-

communicaljonis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis senlenliis
,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolihet innodalus existit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

mililer porrectis inclinali
,

praeinserta

decreta et ordinationes, auctoritate apo-

stolica , tenore praesentium, conOrma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris et facli de-

fectus , si qui desuper quomodolibet

intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes pr;:einserta decreta ciausuia».

et ordinationes, ac easdem praesenles

litteras semper firmas, validas el effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

el inlegros effèctus sortiri et oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab illis respective,

sub poenis in eisdem decretis con Ira

transgressores infliclis, inviolabiliter ob-

servari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palati! apostolici

auditores, iudicari et definiri debere
,

ac irritum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritate, scienler

vel ignoranler, contigeril attentari.

S 4. Non obstantibus praemissis, ac .

cnniranon

constilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon provinciarum et Ordinis

praefatorum, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramenlo, conHrmalione apostolica, vel

quavis fìrmilale alia roboratis, slalulis

et consuetudinibus
,

privilcgiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmalis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illoruni teno-

res praesentibus prò piene et sudìcicn-

ler exprcssis ac de verbo ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum elTe-

clum, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus; ceterisque conlra-

quendum , harum serie absolvenles et riis quibuscumque.

absolutum Tore censcnles , supplicatio-

nibus eius nortiine nobis super hoc b

Bull. Bom. — Voi. XJX. 89

§ 5. Volumus autem ut earumdemj^^^^u^'"""

praesentium litterarum Iransumptis, seu
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exemplis, etiam impressi?, manu alicu-

ius nolarii publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiaslicà dignilale con-

sliliUae miinilis, eadem prorsus (ìdes

ubiqiie locorum tam in iudicio qiiam

extra illud habeatur
,
quae ipsis prae-

senlibus haberetur si forenl exhibilae

vel ostensae.

Datum Romae, apiid S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxvii

ianuarii mdclxxxviii, ponlificatus nostri

anno xii.

Dal. die 27 ianuarii i(i88, pontif. anno xii.

CXCIV.

Confirmalur decretimi Concjregationis

episcoporum et regularium super exe-

cnlione conslilulionum Terlii Ordinis

sancii Francisci qnoad fratres laicos

el ohlalos provinciae Franciae '.

Innocentins Papa XI,

ad futurani rei memoriam.

spccjes radi. § 1. AlIàs, pro parte dilecti filli Bene-

dicli, ParisiensiSjprocuraloris provinciae

Franciae Terlii Ordinis sancii Francisci,

nobis exposilo, quod snperiores diclae

provinciae a pluribus annis ad hanc

sanctam Sedem recursum pluries habue-

runt pro bono regimine et receplione

fratrum tam laicorum quam oblatorum

seu serventium dicti Ordinis in eùdem

provincia, el plures super huiusmodi ne-

gotio lilterae aposlolicae in simili forma

Brevis expedilae emanarunt, veram ta-

men exinde pacem et religiosam tran-

quillilatem Inter utrosque fratres prae-

fatos adhuc consequi non valuerunt,

quandoquidem ex eorumdem fratrum

laicorum el oblatorum dilTerentià (alii

1 De Oblatis vide constilut. ed. mdclxxxI, die

27 angusti, pontif. v. Aliud vero decretum con-

gresiationis [lariiciilaris extat Inn. XII conslii.

ed. MDCxciu, die l'J octobris, pontif. ni.
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etenim pileum, alii vero caputium de-

ferunt) continua ferme dissidia inler eos

exoriuntur, indeque , humani generis

inimico scissuras huiusmodi promoven-

te, cum minori zelo cxhibent Altissimo

famulatum ; et in càdem expositione

subiuncto quod ad pertiirbaliones prae-

falas praecidendas in postremo provin-

ciali capitulo diclae provinciae die xxix

mail MDCLNXXVi celebralo decretum fuit,

idque ab omnibus vocalibus, nemine re-

luctanle, subsignatum, iterum ad nos

•ecurrere, quatenus in posterum in prae-

falà provincia conslituliones et staluta

circa fratres laicos, tam praesentes quam

futures, quoad eorum iura stride ob-

servari, et fratres oblatos, qui nunc in

eàdem provincia existunt, ad slatum lai-

calem assumi, cum privilegio gaudendi

iuribus fratrum laicorum, modo quar

liim professionis annum alligerint, ut in

iisdem slalutis praefferlur, mandaremus;

et proplerea nobis humiliter supplica-

to, ut, ad praenarratas controversias lol-

lendas
,

quae novum adhuc paternae

charitatis et prudentiae nostrae praesi-

dium exposcunl, praefatae capiluli pro-

vincialis petilioni annuere dignaremur:

nos, supplicem libellum huiusmodi ad

Congregationem venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularium praepositorum remisimus, a

qua eiìianavil decretum tenori.s, qui se-

quilur , videlicet : <( Sacra congregalio

cminentissimorum S. R. E. cardinaliiuii ,

negotiis et consultalionibus episcoporum

et regularium praeposita, allenta remis-

sione sigilli' per SS. D. N. faclà, censuit

circa praemissa servanda esse praedicti

Ordinis conslituliones. Romae, xv no-

veiiibris mdclxxxvi. — I. cardinalis Car-

riNEus. Loco f sigilli. B. Pakci.iticus

secretarius ».

1 Forsan libelli (n. t.J.
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CoDf.rnatio

relatt decreu.
§ 2. Cum aiitem, sicut praedictus Be-

nedictus nobis denuo esponi fecit, ipse

decrelum huiusmodi prò firmiori illiiis

siibsislenlià et observatione apostolicae

conflrmalionis nostrae robore commu-

niri siimmopore desiderei : nos, ipsum

BenedicUim specialibiis favoribus et gra-

liis proseqiii volenles, et a qiiibusvis

e\communicationis, suspensionis et in-

lerdicti, aliisqne ecclesiaslicis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, qiiavis occasione vel causa lalis, si

qnibus qnomodolibel innodatiis exislit,

ad effectum praesentium diimlaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolulum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super boc hu-

militer porreclis inclinati , decretum

praeinsertnm, auctoritale apostolica, te-

nore praesentium, confirmamus et ap-

probamus, illique inviolabilis apostoli-

cae firmitalis robur adiicimus; salva scm-

per in praemissis auctoritale mcmoralae

Congregationis cardinaliiim.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

litleras sempcr (ìrmas , validas et cfTi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

ci integros effeclus sorliri ci oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragar!, et ab eis respeclive

inviolabiliter observari , sicquc in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delcgatos, etiam cansarum pala-

li! apostolici auditores, iudicari et dcfi-

niri debere, ac irrilum et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis auclo-

rilate, scienter vel ignoranler, contige-

ril alien tari.

> § 4. Non obslantibus conslitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac, quate-

nus opus sii, provinciae praedictae, et

aliis quibusvis, eliam iuramenlo, confìr-

matione apostolica, vel quavis firmilale

alii\ roboratis, statulis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis et litleris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et siifficienler expressis ac ad verbum

inscrtis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fcclum, hac vice dumtaxat, specialiler et

expresse derogamus; ceterisque conlra-

riis quibuscumque.

Datum Roraae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xiii

martii mdclxxxviii, ponlificalus nostri

anno xii. l

Dal. die 13 martii 1688, pontif. anno xn.

CXCV.

Con/ìrmatiir nova colleclio stalutorum

OrdÌ7iis Carlhusiensis \

Innocentins Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniunctum nobis divinilus apostolicae

servitulis officium, merilis licci et viri-

bus longe impares, ad Ecclesiae Catbo-

licae per universum lerrarum orbern

diffusae aedificationem, bonorunique et

piorum operum incremenlum et anima-

rum sakilem fideliter exequi, adiuvante

Domino, salagentes, regularesOrdines in

Ecclesia Dei pie sancteque instilulos, ac

mulliplici ccleberrimàque virlutum lau-

de fulgenlcs, in salutari eorum vivendi

norma velensque disciplinae obscrvan-

lià confovere atque conservare omni

stiidii connitimur ; ac proinde ea, quac

prò felici prosperoque religiosorum vi-

rorum, eoriimque praesertim, quos, suave

Cbrisli iugum sub auslerioris vitae re-

1 Lxtal decretum quoddam capituli gencralis

in const. ed. mdclxxxii, die 31 iuiii, pontif. vi, et

aliud congregalionis particularis in Innocentii XII

const. ed. Mrjcxcii, die 11 aprilis, pontif. i.
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gulà amplexos , celeris sanclitalis et

religiositalis exemplo praeUicere decet,

regimine et giibernio provide pruden-

lerque facta atque ordinata esse noscun-

tur, ut serventur exaclius et perenni

stabilitale persistant, apostolici munimi-

nis patrocinio, ciim id a nobis pelitur,

libenter corroboramus, sicut, omnibus

matura deliberatione perpensis, salubri-

ter in Dominò expedire conspicimus.

cansa norae § 1. Exponi siquidcm nobis nuper fe-

eoiiBciioDis.
^^^,^j^^ j.jg^^. j,j.. j„„p|,e„,ius prior Car-

thusiae maioris Gralianopolitanae dioe-

cesis, tolius Ordinis Carlhusiensis mini-

ster generalis, ac dcfinilores capituli ge-

neralis eiusdem Ordinis, quod ipsi (alias

animo revolvenics inelTabilem divinae

bonitalis allilndinem, qua factum est ut

idem Ordo, quem Romani Pontifices

praedecessores nostri velut bonam' in

agro mililantis Ecclesiae dexterà Domini

plantatam ac fructus uberes iusliliae

iugiter producentem merito appellarunt,

singulari piane praerogativà ad hoc us-

que seplimum a fundalione sua saecu-

lum in suo primaevo instituto absque

ullà reformationis necessitate perseve-

raverit), tam ingentibus Altissimi bene-

ficiis obstricti, aliquam Domino prò om-

nibus, quae iis retribuii, retributionem

reddituri, quamexaclissimam regularis

disciplinae observanliam sollicilis magis

studiis custodire decreverunl; adeoque,

iu\ta ordinalionem anno mdclxxix a

capilulo generali Ordinis praefati ema-

natam, novam statulorum prò salubri

eiusdem Oidinis fratrum in via manda-

lorimi Domini directione editorum col-

lectionem, longo labore ac diligenlià

perfectam, Correriae apud dictam Car-

thusiam maiorcm anno mdclxxxi lypis

evulgari curarunt, antiqua in eà operis

huiusmodi secundà editione maiorum

suorum vestigia persequentes
,
qui pri-

1 Deest substantivum (r. t.].
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mis slatutis eas ordinationes et inter-

pretationes adiunxerunt, quae illis ad

veteris instiluti conservationem et abu

suum ex humanà infirmilate erumpen-

tium exlirpationem, necnon ad praeca-

vendas relaxationes conducere visae fue-

runt : et sane opus istud, ab omnibus

fere universi Ordinis provinciis et do-

raibus regularibus in spirilu humilitatis

et obedientiae pacifìce et reverenter

(ut asseritur) admissum, paucorum so-

lummodo querelis, qui praecipue adver-

sus ordinationes et interpretationes

praefatas reclamarunt, exceptum ' fuit.

S 2. Cum autem, sicut eadem expo- *'' eiampn
" ^ fpTocala full a

silio subiunuebat, praefala statulorum p"i'cuUriCoo-
"^ ' (iregaiiono c»r-

collectio, ut supra edita, per Congrega- dinaiiuip.

tionem nonnullorum ex venerabilibus

fratribus noslris S. R. E. cardinalibus,

quos super hoc negocio, dicto Innocen-

tio priore et ministro generali ac de-

finiloribus praefalis potissimum inslan-

libus, ad quascumque dissensiones diri-

mendas, quae inter viros solitariae vitae

professores fraternae charilatis sereni-

tatem, religiosamque tranquillitatem ob-

nubilare poluissent, specialiter deputa-

vimus, diligenter ac sedulo revisa, imo

et contradictoribus auditis discussa, ac,

ubi opus esse visum est, opportune eliam

correda et emendala fuerit in volumi-

ne tcnoris qui sequilur, videlicet :

Nova collectio statulorum Ordinis Carthu-

siensis , ea
,
quae in anlii{uis et novis

statutis ac tertià compilatione dispersa

et confusa habehantur, simul ordinate disr

posila complectens.

Oriinalio capituli (jencralis anni mdclxxix in

maiori Caiihusia celebrati prò secundà edi-

tione secundae et tertiae partis statutorum

faciendà.

« Quia ubique maiorum statutonim pe-

nuria laboramns, ordinamus ut illorum

fiat secundà ci nova edilio, iuxta exem-

,1 EJit. Maia, legil excerptum (R. T.).
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piar a reverendo patrc corrccluiii el a

capilnlo generali visum, examinatum et

approbalum, in quo locis obscinioribus

nolae appositae sunt, et capiluloYum gc-

neralium ordinaliones, ad toliim Ordinem

et materias in bis maioribus stalulis

contentas spectantes, a postrema slatu-

torum collectione editae, suo quaeque

loco in fine paginarum aut capitulorum

reponuntur. Ex quibus ordinationibus

revisis et examinatis, quae magis utiles

aut necessariae visae fuerunt, selectae

sunt, quaedam etiam additae, et simul

ad formam et numerum, quae in aula

praesentis capiluli publicabuntur, rcda-

ctae, imposlerum vim statuti habiturae:

ceteris
,
quae ad Ordinem integrimi et

has statutorum partes spectant, in isfà

publicatione non contentis , resecatis
;

aliis vero, quae ad singulares provincias

et demos perlincni, in suo robore sem-

per remanentibus ».

Ordinatio capiluli generalis anni mdclxxx

ordinationem praecedenlis capiluli, quae in-

cipit : Quia ubique maiorum statutorum,

eto., conprmans.

« Frater Innocenlius, humilis priorCar-

Ihusiae, ceterique dofinitores capitulorum

generalium annis mdclxxix et mdclxxx

in maiori Carthusia celebratorum, uni-

versis Carihusiensis Ordinis alumnis et

professis, salutem et proposili certami-

nis felicem cursum. Cum nibil nobis
,

post sancta Cbrisli Evangelia sacram-

qu€ Scripturam, sit magis necessarium,

quam statnla Ordinis, ad quorum nor-

mam Christo militare professi sumus
,

et in quibus media ad sermones eius

servando? nobis praefìxa reperimus: ideo

omni qua potuimus diligentià laboravi-

miis, ut in bac nova editione nibil amit-

leretur*, quod illorum recte intelligen-

tiae atque observantiae, habità ratione

1 Polius lege omilteretur (r. t.).

miiUorum quae saeculorum experienlia

sensim edocuit, posset desiderari (qua

de causa oi'dinationes capitulorum ge-

neralium suis locis atlexuimus) ; nihil

etiam relinqueretur inemendatum, ex

bis, quae, tempai'um ratione et fori ec-

clesiastici moderna praxi exigentibus,

sancta Sedes Apostolica, cui omnimodam
subieclioncm et obedienliam devovemus,

commendaverat exprimendum. Ilunc er-

go librum diligenlius revolvite et veluti

panem quotidianum masticare satagite.

Ad boc enim singulari ordinatione prac-

cipimus ut singuli monacbi illuni pencs

se habeant; nec etiam deerunt aliquando

conversis et monialibus exemplaria ler-

tiae partis in linguam vernaculam con-

versa. Quod autem verba exbortalionis

de correctione, paulo durius prius ex-

pressa, verbis lenioribus, salva tamen

rerum substantià, nunc proferanlur; id

tuni iustitià lum discretione exigenti-

bus factum est: iustitià, quia revera ul-

ceribus de facto non apparentibus, aut

rarissime in paucis existentibus, non
debet publicum aut commune omnibus

remedium nunc applicari ; discretione

autem, quia iuniores auditores putantes

cxistere et verum esse ad litteram, qucd

ex succenso zelo procedil matres imi-

tante quae ex pueri casu statini flium

suum clamant es;c mortuum, inde quan-

doquc, ut experientia docuit, scandali-

zanlur. Porro de sola cxborlalione agi-

tur, et non de obscrvantià aliquiì regu-

lari. De quibus omnibus vos etiam mo-

nitos esse voluimus pracscnti serie, ut,

nuliius offendiculi occasione relictà, hoc

opus libenlius suscipiatis, reverentius

observetis, et inde forma Cartbusiane

vivendi assumptà, religioseque servati,

ad bravium supernae vocationis pcrve-

niatis, in Cbristo lesu domino nostro,

cui est honor et gloria in saecula sae-

culorum. Amen ».
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IX NOVAM COLLECTIONEM

STATUTOni'M ORDINIS CARTIIUSIENSIS

PROLOGUS.

Ad Dei laudem, noslram siibclilorum-

qiie noslroriim omnium commiinem sa-

lutem et pacem, et observanliae regu-

laris augmenliim, nos, humiles fralres,

Bernardus prior maioris domus Carlhu-

siae, ceteriqiie defmilores capiliili ge-

neralis nostri Caiilnisiensis Oidinis an-

no MDLxxxi Carthusiae celebrati, novam

hanc stalntonun collectionem, ex con-

snetiidinibus Guigoni?, antiquis et novis

statnlis, lerliù compilalione, generalium

capiliilorum ordinalionibus, statuloriim

concordantiis, giossis, ac caeremoniaii

libro domus nostrae maioris Carthusiae,

omnibus simul collalis, et quibusdam prò

lemporum personarum et causarum qua-

rtate et necessitate prudenter et salu-

briter resecatis seu emendalis, aliqui-

bus eliam additis ulilibus et necessariis,

de mandato nostro coUeclam, et omnem,
quae in universis praedictis confusa et

dispersa habebatur, subslantiam simul

compactam et coniunclam in se com-

plectentem, tribusque parlibus distin-

ctam, alque sub suis titulis et capitulis

ordinalam, per nos et deputalos a nobis

diligenter examinatam, et iam semel et

secundo per duo capitula, accedente

conscnsu conventus Carthusiae, appro-

batam et confirmalam, ilerum nunc et

tertio , communi omnium nostrorum

necnon et conventus Carthusiae Consi-

lio pariter et conscnsu, auctoritale pri-

vilegiorum nostri Ordinis, laudamus, ap-

probamus et confìrmamus, et cam cum
singulis in eà contentis et descriptis

vim statulonim habere, et ab omnibus

nostri Ordinis personis studiose obser-

vari volumus et ordinamus. Utque nul-

lus ignoranliae iustam causam praeten-

dere possit, volumus eliam et ordina-

mus
,
quod, infra annum a die publi-

calionis compulandum, qnaelibet do-

mus Ordinis novam islam collectionem

pencs se liabeat; declarantes quidquid

istà nova collectione ( sic enim volu-

mus eam appellar!) non continelur, ca-

rere omni vi et obligalione. Nolumus

(amen propterea priora statuta aboleri;

sed vigere quidem et diligenter asser-

vari propter patrum reverentiam , non
autem babere vim statuti in posterum,

cum ex illis hìc inserta sint omnia ad

quae volumus nostros obligari {a). Et

quoniam praesentia haec statula, si di-

ligenter observentur, ad conservandum

Ordinis statum sufficere videntur
,
prae-

sertim cum raro, rarique casus ( de

quibus propterea non debet fieri lex

aut ordinatio specialis) inter nos eve-

niant, qui per ea decidi et delerrainari

non possint : horlamur successores no-

stros ut ab onerosa el periculosà sta-

tutorum et ordinationum utiliori non

necessaria multiplicalione cessent. Et

omncs noslrae religionis professores et

alumnos obsecramus per misericordiam

et bonilatem Dei (qui tam clemenler

Carthusianum coelum el familiam a prin-

cipio ad hodiernum usque diem fovere,

dirigere ac protegere dignalus est, omnia

nobis abunde suppcdilans, quae ad no-

slram salutem perfectioncmque condu-

cimi), ut singuli in sua vocatione et

officio conaremur' per gralitudincm no-

bis possibilem tam paterne liberalilati

et benevolcntiac Domini Dei nostri re-

spondere. Quod praestabimus, si ad re-

gularem observantiam, per haec statuta

nobis Iraditam, sic fideliter et sollicite

laboremus, ut, nostro bomine externo

bis instilutis recte et sicut decet in-

structo et exculto, ipsum Deum in bo-

mine interiori sludiosius quaeramus
,

a) Vide ordinalionein capituli generalis anni

MDCLXXix in fine liuius prologi Ad toUendas,etc,

1 Forsan legendum cpnemi<r (n. t.).
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citius inveniamus et perfectius possidea-

rnus (a); sicqiie, Domino concedente, ad

perfectionem charitalis
(
qiiae nostrae

professionis et totius monaslicae vitae

finis est) pervenire et aelernam inde

beatitudinem oblinere valeamus.

Ordinatio capiluli generalis anni mdclxsjx (*).

« Ad tollendas occasiones erroribus et du-

biis, ex quibus personarum Ordinis con-

scientiae in peccandi discrimina posseiit

coniici, circa qualitatem obligationis statu-

torum Ordinis, et sic satisfaciendum optatis

multorum, qui instanter postulant id dilu-

cide exprimi: declaramus mentem Ordinis

circa praecepta et pericula inde cavenda satis

apparerà ex n. xx, cap. ni, secundae partis

statutorum. Cum ergo velil omnia in aedi-

ficalionera et non in destructionem dispo-

nere, ac proinde, media egregia ad perfe-

ctionem obtinendam tradendo , laqueos ad

nmltiplicanda peccata non ponere, ohligatio

Illa quoad culpam debet desumi ex praecepti

formalitate, aut matcriae gravitale, ex respc-

ctu ad ea quae sunt slatui religioso essen-

tialia, vel ex negligentiae aut scandali qua-

litate. Licet enim simplex statulum (idest

nullo praecepto expresso et vero coniun-

ctum) non obliget per se ad culpam , sed

tantum ad poenani, ex cuius diligenti exa-

ctione vigor regularis disciplinae in monaste-

riis servatnr; attamen actus transgressoris

fit per se peccalum ex catione negligen-

tiae et mali exempli aliis praestiti; itaut,

seposità' etiam ratione scandali atque eliam

materie * ad essentialia votorum pertinente,

a) Hinc perpende quis sit observantiarum ex-

ternarum scopus, et quo tendere debeat illarum

usus, nempe ut ad hominem vere inleriorem

adoiantem in spirita et veritate perveniamiis
;

sunt enira tantum media ad quaerendum et in-

veniendura Deum in homine interiori, ut bic ex-

pressum habes.

*) Videndi sunt de hac materia S. Franciscus

Salesius in collatione de constilulionibus, et il-

lustr. card, a Turrecrem. in reg. S. Renedicti,

tract. V, atque D. Thomas 2, 2, q. 188, art. 9,

et Navarr. in Manuali, cap. xxiu, num. Lxn.

1 Male edit. Miiin. lefjit supposita (is. t.).

2 Edit. Maio, legit materiae (r. t.).

raro fieri possit transgressio simplicis sta-

tuti notabilis piene libera et voluntaria ,•

idest absque tentationis luctamine, ut egre-

gie explicat sanctus Franciscus Salesius, quae

non sit peccatum veniale. Si vero contem-

ptus reperiatur , aut grave scandalum ex

habitualibus Iransgressionibus
,

quas quis

corrigere non curat aut contemnit , lune

grave peccatum est , et talis monachus in

periculosissimo suae salutis statu versatur ».

Adv. Huius novae colleclionis pars pri.

ma sub Ordinarii nomine separatim

est impressa. Hic aulem sequuntur

capHula secundae partis:

Caput I. De triplici divisione statutorum, et

quando legantur, deque divino offi-

cio uno eodemque modo ab omni-

bus celebrando , librisque corri-

gendis.

— II. De electione prioris.

— III. De officio prioris.

— IV. De tractando Consilio.

— V. De officio vicarii et antiquioris.

— VI. De procuratore.

— VII. De confessione et communione.
— vin. De capitulo.

— IX. De lectore refectorii, ipsoque refe-

ctorio.

— X. De abstinentià et ieiuniis.

— XI. De minulionibus, rasura, infirmis

et medicinis.

— XII. De vestimentis el utensilibus cellae,

edificiisque construendis.

— XIII. De soiitariae vitae commendatione.

— xiv. De cellae et silentii observatione.

— XV. De colloquio claustri et spatiamentis.

— XVI. De operibus communibus.
— XVII. De novitio.

— xviii. De professione novitiorum.

— XIX. De vitio proprietatis et excom-

municatione proprietariorum.

— XX. De pauperibus sublevandis et mu-
lieribns fugiendis.

— XXI. De numero habitatorum, novis do-

mibus, et hospitum viaticis et ex-

pensis.

— XXII. De gener.-ili capitulo.

— xxiii. De visitationibus.
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Caput xxiv. De reprehensione.

— XXV. Do crimiiiosis et fugitivis.

— XXVI. Conclusio slalutorum.

NOVAE COLLECTIONIS

STATUTORLM ORDIMS CARTHL'SIENSIS

PARS SECUNDA.

Caput I. I. Anno Doiiiini MDLXxn' visiim est ca-

visiouo"sui!iio- pillilo generali, quoci omnes scriplae

"i.'IInmrS'Ii'ólìuoConsueUidines et slaluta Ordinis nosli'i,

uno"°o.iemque qiiac ìli anliqnis el novis ac lertià coin-

lulsci-rebraMjQ-pilalione dispersa erant, simul in imam,

^igendi's.'""'^ quantum possibile foret, aggregarentur

consonantiam, ut inveniri cilius, el fa-

cilius possent memonae commendali.

Si qnae vero addenda vel emendanda

essent, adderenfur vel emendarentur.

II. Quod opus per plures annos a pa-

tribus Ordinis serio et mature revisum

et examinatum, tandem anno mdlxxvui,

auctoritate eiiisdem capituli generalis,

totiusque conventus Carthusiae consensu

et Consilio, in praesenlem formam est

redacUim, el per tria capilula approba-

tum et confirmatum.

III. Huius aulem operis tres sunt par-

tes. Qiiarum prima conlinet ea, quac

ad uniformem nìum ac modum divina

celebrandi olTicia in Ordine nostro fa-

ciimt, quam proplerea idem capitulum

voliiit sub Ordinarii nomine separalim

a reliquis partibus lypis mandari, ut

monachi omnes facilius possent eam
diiigenter et cum iudicio, quoties opus

l'uerit, legere et consulere : quatenus

divinum ofTicium ab omnibus uno ritu

et cum eisdem caeremoniis persolvatur.

IV. Secunda pars ea tractat, quae con-

cernunt exlernum Carihusiani insliluti

regimen ; externas item observanlias et

oflicia ad monachos magis qnam ad

conversos pertinentia ('). Qiiae pars sin-

•) Ordinatio capituli generalis anni MncLxxvi.

« Singiili nionaclii liabeanl in cella slatula Or-

dinis integra, ut non solum possiut auditu illa

oercioere, sed etiam apud se revolvera el legere.

I ro:.:am;m An. c. !(s8

gulis annis in claustro vel alibi, prò

domorum consuetudine, praesenle con-

venti},, ex integro legatur, a feslo Omnium
Sanctorum usque ad Pascila singulis die-

bus capituli post Nonam, exceplis dicbirs

Paschae, Natalia et Coenae Domini, ceie-

risque festis capituli super hebdoniadam

in Quadragesima occurrenlibus.

V. Tenia et ultima pars conversos,

donatos el moniales nostri Ordinis in-

slruil, quae semel ad minus singulis

annis legi debet in capitulo converso-

rum quoad ea quae ad eos et dima-

tos pertinent, et in capitulo moniaiium

quoad illa quae ad eas spectant.

VI. Cum autcm in ipsà statulorum le-

clione occurrerit quod minus fuerit

observatum, finità leclione, aut alias op-

portuno loco et tempore, singuli inter-

loquendo tractent et diiigenter consi-

derent quomodo islud possit et debeat

emendari. Et si prior est in'culpà, pri-

vatim cum omni reverenlià et modestia

moneatur ut inde se corrigat. Si autein

alii sunt culpabiles, denuntienlur priori

ut eos corrigi faciat. Quod si nec ita

en.endatio fuerit subsecuta, denuncielur

primo visitaloribus (a), deinde, si opus

fuerit, etiam reverendo patri Carthusiae

vel capitulo generali.

VII. Insuper statutum firmiterque san

citum est ut divinum Ecclesiae officium

per omnes domos uno ritu et cum eis-

dem caeremoniis celebretur, siculin ordi-

nario, breviariis et rnissalibus contine-

tur. Ncque reverendo patri, ncque cele-

ris quibuslibet, de bis omnibus, quae

ad divinum officium pertinent vel cete-

ras quaslibet consueludines in stalutis

exprcssas, sine capituli generalis consi-

et omnes actiis suos ad illorum formam confor-

mare seniper studeant ».

a) Mens ergo slaluli est ut ordo in recur-

silms servelur, et primo ad visitalores provinciae,

deinde ad reverenduni palrem recurratur.
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lio, demere aliqiiid, vel addilione seu

alteratione aliqiià, occasione qiialibet,

liceat immutare.

vili. Nulhis etiam ipsa statutapraesu-

mat glossare vel interpretari sine spe-

ciali aiictoritale et licentià dicti capi-

tuli vel reverendi palris Cartluisiae.

Sed si quid dubielatis emerserit, seu

qiiaeslionis , dictum capitulum seu re-

verendiis pater consuli poterli et de-

bebit prò responsione obtinendà, si dii-

bietas et quaestio talis fuerit quae

responsum exegerit.

IX. Ea vero, quae non sunt expressa

in statutis, relinquuntur ordinanda prio-

rum arbitrio; ita dumtaxat, qnod ea,

quae ordinaverint, non dissonent ab eis.

Ilac tamen occasione, vel alia, noliimus

domornm consuetudines honeslas et re-

ligiosas, et quae vel ' contra statnta et

scripta capiluli non sunt, leviter a prio-

ribus immutar].

X. Libros quoque Veteris et Novi

Testamenti et ecclesiasticorum docto-

rum, ac demum omncs cum quibus

celebrantur divina officia, nulliis em(?n-

dare praesumat, nisi per libros Carthu-

siae, vel alios iuxta illorum tenorem et

ad' Biblia Sixtina, id est vulgatam editio-

nem, emendalos. Si vero poslhac aliqni

novi libri ex siipradictis imprimantur

aut describantur, ordinamus imprimi

vel transcribi ex exemplaribus ut supra

emendalis. Qui aulem aliter eos corri-

gere vel describere praesumpserit, aut

eliam imprimi curaverit, dislriclam a

capitulo generali vel visitaloribus, si

praesidens est , si vero subdiliis, a suo

superiore suscipiat disciplinam.

c»rtrr n. I. Ciim priorem cuiuscimique domus
priori». Ordinis nostri obire, vel dimitlere prio-

ratum ad /ormam statutorum nostio-

1 Parlicula vel redundat (r. t.).

2 Edit. Main. legit a prò ad (n. t.).
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rum ('), vel eliam per visilatores in actu

visitationis absolvi contigerit, post'se-

pnlturam, dimissionem, aut absolutio-

nem huiusmodi, vicarius, aut, eo absente

vel impedito, antiquior domus, cui sit

commissum ofìficium antiquioris , debet

ante omnia in colloquium convocare

conventum, et ibidem, dicto prius per

eum, ut moris est, Benedicite, coram

omnibus proponere, qnod, cum domus
sit orbata pastore , necesse est ut de

novo priore provideatur.

II. Deinde, si domus forte est parva,

aut omnino talis quod aliquo modo
possit dubitar] an ibi tot sint idonei

electores, quot necessari] sunt ad l;t

ciendiim electionom ut infra dicetur
,

debebit ibidem coram omnibus taliter

tractare, quod per talem discursum ma-

nifeste constet, an talis domus legitime

possit, si vult, aut etiam non possit pro-

cedere ad electionem faciendam.

III. Et quia hoc constare non potest,

nis] prius sciatur quot et quales ne-

cessario requiruntur ad electionem ca-

nonice faciendam: idcirco dicimus, et

quatenus opus est statuimus et decla-

ramus quodammodo in omni casu ele-

ctionis non poterit nec debebit ullo

modo procedi ad electionem faciendam

nisi ubi fuerint saltem quatuor professi

domus eligenlis qui etium ultra hoc
sint idonei ad faciendam electionem.

IV. Non sunt autem ad id idonei, sive

non habent vocem eligendi, etiamsi sint

professi domus eligenlis, infrascript]

qm'ciimque, videlicet: primo, qui non
sunt promoti sallem ad subdiaconalum;

deinde fugilivi quacumque fuga et quo-

') Oidinatio cnpiluli genernìis mdcxlvii. «VI-

silaioies vel comtnissaiii de celerò non piae-

siiiiiant adiiiitiere lesignalioneni piiuruin, \el

facere eis iniseiicoidiam, sine licenl à reverendi

paUis; qui vero de eius li- enlià id fecerint,

prò ei vite siili in eàdein domo ineligibiles ».
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cumque tempore manserint in tali fuga,